

BAZNĪCAS ZINĀS

ŅUJORKAS LATVIEŠU EV. LUT. DRAUDZES
IZDEVUMS

2011.g.

oktobris

61. gads Nr.7

2. Mozus gr. 3: "Ērkšķu krūms dega ugunīs, bet nesadega." – 4. septembra iesvētības sprediķis

Uz dziesmu lapiņas redzam pārsteigto un satraukto Mozu degošā krūma priekšā. Šai pasaulē visas liets it kā deg un beidzot sadeg un izdziest. Bet Mozus nevar saprast kapēc krūms "dega, bet nesadega".

Pēdejā garākā saruna, kas man bija ar manu tēvu bija par to kā viss "deg un sadeg". To izraisīja raksts, kas parādījās Ņujorktaimsa zinātnes nodaļā, ko iespīez katru otrdienu. Raksta tēmatā bija "universa paredzamās beigās". Apcerēja ne tikai kā beigsies dzīvība uz zemes lodes, un kā zeme pate tiks iznīcināta, bet galu galā kā beigsies jeb kuļa dzīvības, gaismas vai enerģijas izpausme universā.

Raksts sākās ar ievadu par tagadējās kosmoloģijas teorijas par univers sākuma. Pirms apmēram 15 biljonu gadu bija "lielais blīkšķis". No nekā atspīdēja pirmais gaismas punkts, kas sevī ietvēra visas šī universa iespējas. Ar to tapa kā laiks, tā arī telpa un no sāktonejās gaismas radās pirms ātoma sīkdaļas, tad ātomu mākoņi, tad zvaigznes, galaksijas, planētas, dzīvā radība un cilvēki pašī.

No tā punkta raksts strauji drāzās uz tālo nākotni. Pēc 7 biljoniem gadiem saule kļūs par "sarkanu milzi" – saule tad būs lielāka nekā zemes tagadējais riņķis ap sauli. Saule tad aprīs zemi. Varbūt mūsu tālie pēcnācēji būs devušies uz citām dzīves vietām, bet zeme vairs nevarēs dzīvību uzturēt. Tad vēl daudzus biljonus gadus vēlāk, saule saruks un kļūs par tumšu pundura zvaigzni. Ja saule būtu tikai mazliet masīvāka, tā būtu pēc sarukšanas ekslodējusi kā nova.

Mans tēvs nekad nebija par šo tālo nākotni domājis. Zemes nākotnes liktenis viņu uztrauca, bet tas nebija par ko viņš rakstā bija visnelaimīgaks.

Vistālākā nākotne pēc tagadējās kosmoloģijas izskatās briesmīgi drūma. Pēc vairāk nekā kvadriljonu gadiem – tas ir numurs ar 15 nullēm – visas zvaigznes būs izdedzinājušās savu degvielu. Pēc Einšteina slavenās formulas – Ē līdzinās M reiz C davadatā – Enerģija līdzinās Matērijai reiz Gaismas ātrumu kvadrātā – viss zvaigzņu matērija būs atkal pārvērsta enerģijā. Un šī enerģija staros uz izplatījuma malām, kur viss pazūd neaptveramās tālēs. Pēdejais, kas vēl pastāvēs būs masīvie "melnie caurumi" galaksiju centros. Bet arī tie izgaisīs pēc gadiem, ko skaita ar 1000 nullēm. Universa pēdejais stāvoklis būs bezgalīgs tumšums un aukstums. Kad kautkam novēlam "saules mūžu", taču novēlam nemirstību, bet zinātne mums skaidri saka, ka saule un visas citas zvaigznes ir arī mirstīgas.

Raksta gala stāvokļa raksturojums manam tēvam šķīta pilnīgi nepieņemams. Liekas, ka pēc raksta lasīšanas mans tēvs bija cīnījies ar pārdomām, kas bija ļoti nospiedošas. Pirms Alzheimer's sākuma, minu, ka viņš būtu atradis kā šos grūtos priekšstatus ietvert kādā dzejolī vai kādā ironiskā pretstatā. Bet tās domāšanas jomas vairs nebija viņa repertuārā.

Tādēļ viņš griezās pie manis savā satraukumā un man prasīja kā es kā mācītājs tieku galā ar šiem baigiem zinātnes spriedumiem par tālāko nākotni. Aiz man tēva jautājuma bija viņa ticības iespējamā sagrīlošanās. Viņam rēgojās jautājums: kā labs Dievs varētu radīt pasauli un universu, kas neved uz gaismu un laimi, bet uz tumsu un nedzīvību – uz tā saukto universa "siltuma nāvi"? Mēģināju formulēt atbildi, kaut gan nezīnāju vai mana tēva domāšana bija stāvoklī, kur jeb kāds



Dievs uzrunā Mozu no krūma liesmām

paskaidrojums varētu būt apmierinošs.

Pirmām kārtām tēvam teicu, ka nav teikts, ka zinātnes tagadējā teorija ir pēdējais vārds par universa galejo nāktoni. Pēdējā gadu simtā ir bijušas vismaz četras atšķirīgas teorijas par universa tālo nāktoni – ar ļoti atšķirīgiem iznākumiem. Varbūt nākošā gadu simtā būs vēl citas četras teorijas.

Un pat ja esošā teorija ir patiesa, varbūt nākotnē atradīs kādu tehnoloģisku izeju no paredzamā strupceļa. Tumšā nākotne, ko tagadējā teorija paredz, saistās ar šīs pasaules četrām dimensijām – augstumu, platumu, dziļumu un laiku – bet zinātne pate saka, ka esam cēlušies no lielāku dimensiju skaitu. “Lielā blīkšķa” pirmos mirkļos fiziķi ir sprieduši, ka bija vismaz 11 dimensijas no kā ir palikušas tikai tagadējās četras. Varbūt tālāk nākotnē atradīsim kā “pārvākties” citās dimensijās, pirms mūsu esošās četras ir tumšas un aukstas.

Bet kā pēdejo tēvam ieminējos kā ticības pamata atziņas varētu uzrunāt viņa rūpes. Dalījos ar to, ka visas cilvēces lielās garīgās tradīcijas ir apstiprinājušas, ka mūsu dvēseles, mūsu apziņas dzīvu darītāja kodols, nesākās ar iemiesošanu mūsu ķermeņos un nebeidzas ar ķermeņa nāvi. Dvēsele nāk no pārdabīgā Dieva un turp arī atgriežas, kad svešniecības laiks matērijas pasaulē ir beidzies: “Mēs zinām: kad mūsu laicīgais telts mājoklis būs nojaukts, tad mums ir ēka no Dieva, mājoklis, kas nav rokām taisīts, bet mūžīgs debesis.” Un kristīgā vēsts mums liecina, ka Kristus augšāmcelšanās norāda uz lielo pārtapšanu, kas notiks ne tikai mums, bet visiem Dieva bērniem, un galu galā visai radībai rāda ceļu uz mūžību.

Liekas, ka mans tēvs bija apmierināts ar šo pēdejo paskaidrojumu. Varbūt man vajadzēja no paša sākuma labāk ieklausīties tēva jautājumā. Viņš man neprasīja ko citu zinātne saka, kas varētu dot cerību šķietamā bezcerībā. Viņš prasīja kā es “kā mācītājs” tieku galā ar zinātnes teorijas grūtiem jautājumiem. Pēc šīs atbildes mans tēvs pie šī jautājuma nekad atkal neatgriezās.

Mozus stāstā dzirdam vēsti: “Krūms dega, bet nesadega.” Krūms nesadega jo tās dega ar paša Dieva, ar Radītāja, liesmām. Kad savā sarunā ar degošo krūmu Mozus prasa, kā Dievu sauc, Dievs mīklaini atbild: “Es esmu”. Degošais krūms dega un nesadega, jo to uzturēja pats eamības avots, pats sākotnējais “Es”, Radītājs, kas ir visas radības pirmsākums.

Kad Jēzum prasa par mūžīgās dzīvības īsto raksturu, Jēzus piesauc Mozus atklāsmi pie degošā krūma: “Bet ka mirušie celsies augšā, uz to arī Mozus aizrādījis stāstā par ērkšķu krūmu, kur viņš Dievu sauc par Ābrahāma, Īzaka un Jēkaba Dievu”. No degošā krūma Dievs Mozum apstiprina, ka Viņš ir tas pats Dievs, kas reiz atklājās Mozus senčiem. Bet Jēzus šajā atklāsmē saredz pat dziļāku patiesību. Jēzus vārdi atklāj kā viss ticības

stāsts virzās uz Dieva nolūku izšķirīgo pagrieziena gaismas, mīlestības, un nemirstības labad Lieldienu rītā. Jēzus liecina, ka stāstā par erkšķu krūmu “Dievs nav mirušo, bet dzīvo Dievs, jo viņa priekšā visi ir dzīvi.” Jēzus mums atklāj, ka tur, kur ir ticības spēks, tur jau šeit un šodien kaut kas deg un nesadeg, tur arī mūsos deg Gaŗa neizdzēšamās liesmas.

Viss pasaulīgais un viss cilvēcīgais ir pakļauts iznīcībai, un laika straumei – viss it kā un sadeg. Bet, kur ir ticība Dievam, kas reiz teica: “Es esmu, kas esmu”, palaujamies Dievam, kas ar savu radošo vārdu no nebūtības radīja, gaŗsmu, labumu, mīlestību un mieru. Mēs sasaistam savu likteni ar Dieva dēla – ar Dieva iemiesotā vārda likteni. Un atcerēsimies, kas ir nākošais, kas notika Mozus stāstā pēc tam, ka Dievs Mozum no degošā krūma atklājās. Dievs Mozus uzticēja sūtību izvest tautu no verdzības uz apsoltās zemes brīvību. Un tas ir ticības dzīves dināmas kopsavilkums. Kad ticībā saņemam dāvanas no Dieva – likumsakarīgi – Dievs mums uztic sūtību ar dāvanām dalīties.

Un tā ticam, ka Dievs ir katram uzticējis dāvanas un arī sūtību, kas ir domāta tieši mums. Tā tas ir ar mūsu šīs dienas iesvētamiem. Tā tas ir mums katram pie dzīves būt-vai-nebūt sliekšņiem. Tādēļ ar pārlicību dziedam: “Ja Dievs man klāt, No kā tad sirds vēl drebēs? Tad neprasu Ne zemes, nedz ar debess” – jo Dievs savos bērnos ir iedēstījis savas neizdziestošās liesmas, kas “deg un nesadeg”. Āmen *mācītājs Laris Saliņš*



Inta un Kristaps Eilandi un Marisa Ejupa

Ņudžersijas latviešu skolai Jurgī

Kaut tradicionālie Jurgī ir pavasarī, Ņudžersijas latviešu skola tos piedzīvoja šoruden.

Ņudžersijas latviešu skola uzsāka savu 60. darbības gadu jaunās telpās, Holy Cross Lutheran Church Springfieldā (Springfield), netālu no skolas iepriekšējās mājvietas, jo līdzšinējie saimnieki, draudze, no kuras irējām telpas pēdējos 5 gadus, vasaras otrā pusē paziņoja, ka draudzes darbība paplašinājās un viņiem pašiem telpas būšot vajadzīgas sestdienās. Par laimi vairāki vecāki un daži draudzes darbinieki steidzīgi meklēja un arī atrada jaunās telpas.

Skolotājas pulcējās vairāk kā stundu agrāk kā pārējie, lai iepazītos ar jaunajām telpām. Skolas gada atklāšana sākās ar Latvijas karoga ienešanu un skolēnu svinīgu gājienu. Pārzīnes, Ilze Kancāne un Linda Zālīte, uzrunāja skolas saimi, vecākus un viesus atgādinot cik svarīgu lomu jeb kura skola ieņem bērna dzīvē. Visus sveica arī Holy Cross draudzes māc. David Knecht. Mūsu pašu māc. Saivars sava svētbrīža uzrunā ļoti

spilgti palīdzēja bērniem saprast, ka viņi nav ieradušies latviešu skolā, lai „sistu laiku”, bet gan lai kļūtu gudrāki un labāki, un lūdza Dieva svētību visu centieniem tādiem arī kļūt. Skolas saimei šogad piedrojušās 3 jaunas ģimenes un skolotāju darbā stājušies, Aldis Jātnieks, kas mācīs vēsturi un jaunākām klasēm ticības mācību un Ieva Kreichelte, kas mācīs tēvzemes mācību. Sarmīte Leja-Grigaliničiča, kas jau mācījusi 5. klasi, arī pārņems tautas deju mācīšanu. Šogad skolā mācās 53 skolēni visās klasēs no pirmskolas līdz 8. klasei, atskaitot 7. klasi. Vecāki nāca talkā visu skolas inventāru sapakot kastēs un pārveda uz jaunajām mājām.

Šis skolas gads solās būt vismaz tik pat rosīgs kā līdzšinējie. Jau pēc dažām nedēļām skolēni uzstāsies dejojot tautas dejas draudzes rīkotā Miķeļdienas un divvalodu ģimeņu pēcpusdienā. Uz pavasara pusi paredzēts atzīmēt Ņudžersijas pamatskolas 60. pastāvēšanas jubileju.

K. Putene

(Foto no skolas saimes jaunās telpās)



Valodas Periods 2011

Our theme at Valodas Periods this summer revolved around light and new beginnings. Our cabins were named after things that light up or glow and our first ball was the “Balta Balle,” in which campers and staff wore all white and we danced the night away out in the sports laukums. The decorations were light globes that the campers made during maksla. During our liela ugunsкура, the campers took popular Latvian folk songs and changed the words to American words to describe their favorite things about nometne – swimming, dodgeball, and Rainbow Tag!

The 2011 session had 66 campers attend. Many of our campers and staff continue to

travel great distances to attend Valodas Periods - Georgia, Wisconsin, Alaska, and even AUSTRALIA!



Ready for Dinejballe

Our campers and staff, new and old, continue to discover why so many people love their two weeks at nometne – because it's FUN!!!



Baltā Balle

This year Valodas Periods had two great program directors, Mara Davjeskis and Austra Zubkovs, who kept our days filled with daily activities, campfires, sports, swimming, language class, dance class, art class, and who could forget, WAR in the WOODS and our newest love – RAINBOW TAG! The art department, led by Krissi Salnitis-Munson, Brita Vallens, and Anda Simmons had campers create team tie-dyed t-shirts for sports, beautiful mini clay sculptures, magnetic boards, and an all-time camp favorite, FRIENDSHIP BRACELETS! During Valodas Klasse, Irene Jasuta, taught the campers cultural tales, Spriditis, history and geography. Austra Zubkovs, our tautas

dejas teacher, keeps bringing back the favorite dances, as well as new ones from the recent Dziesmu Svetki, or letting the campers make up their very own dances.



Rainbow Tag

The campers spent their time during religion class learning more about the story of Adam and Eve. Under the guidance of Macitaj Laris Salins, the campers watched and listened to many biblical stories presented through PowerPoint slideshows.

As we rounded up our two weeks in the Catskills our Dinej Balle was held at our new Edamzale. Where the campers, staff, and guests dined outside on the gorgeous veranda and then danced the night away inside our beautiful new dining hall. Our Closing Ceremony Concert showed our families and friends the tautas dejas the campers and staff had learned and the campers did a mini-verison of Spiriditis and ended the show singing Katy Perry's hit, "Firework", where our talented singing director, Irene Jasuta, changed the words to "Baby you're a Spriditis!"

We had a super two weeks and can't wait to have all my staff and campers back next year! As our Valodas Periods camp song says, "...we'll see you all next year!"

Elissa Millers, camp director



The Valodas Period group

Ainas no 1. un 2. perioda 2011. gada nometnē



Si gada 1. periodā piedalījās 106 nometnieki. Pirmā vakara tradīcija - vakara junda un sakuma gājieni uz svečīšu dievkalpojuma.



Koklēšana toties jau desmit gadus piesaistījusi nometnieku interesi, un šogad kopā ar Andreju Jansonu un Lauru Padegu Zāmuru, koklēšanas macību pasniedza Līze Zalīte, kas pati iemācījās spēlēt kokli nometnē.



Trešdienas vakara dievkalpojums pie ezera, kur tiklīdz mācītājs Saliņš aicināja bērnus atlikties zālē un raudzīties debesīs pa sprediķa laiku - sāka līt!



1. perioda 1. mītnes meitenes.



Šogad vecākie zēni arī aizrautīgi nodevās sportam, kas vismaz desmit gadus nebija nevienam interešu lokā - basketbols. Sportisti, no kreisa: Mīkus Bērziņš, Kārlis Kancāns, Pauls Willems un Jēkabs Hayes.



1. perioda 6. mītnes zēni.

Svētības akti

Kristības

Elizabeth Ieva Gebhardt dzimusi 2010. gada 21. decembrī, Bryn Mawr, Pennsylvania. Vecāki: Michael un Marianna Gebhardt. Kristīta 2011. gada 10. septembrī, Elka Park, Ņujorkā. Krustmāte: Ērika Dajevska. (Paredzētais krustēvs bija nelaikis onkulis Alfreds Politzer. Svētbrīdis ietvēra Alfreda piemiņu.)



Iesvētības

Marisu Lailu Ejupu, Intu Madaru Eilandu un Kristapu Reini Eilandu iesvētīja nometnē 4. septembrī, mācītājs Laris Saliņš. Skat. foto 2. lpp.

Laulības



Lailu Liepiņu un Scott Derek Southard salaulāja 2011. gada 30. jūlijā Washington, Ņudžersijā, māc. Laris Saliņš.



Ivetu Briģi un John Smart salaulāja 2011. gada 3. septembrī Manchester-by-the-Sea, Massachusetts, māc. Laris Saliņš.

Dzišanas dienas novembra mēnesī

3	Veinbachs, Arnolds	7	McDermott, Zigrīda	11	Pilmanis, Aldona	19	Roze, Martins	25	Zosuls, Ojars
4	Jansons, Maija	7	Mikitis, Viesturs	12	Vilcins, Karlis	19	Salins, Andrejs	26	Galuppo, Adams
5	Alversons, Karlis	8	Barlots, Vilma	13	Vipulis, Valdis	20	Dzilna, Dzintars	26	Rutins, Ingrida
5	Lazdins, Larisa	8	Buls, Ilze	14	Aumalis, Ansis	20	Livins, Valdis	26	Sulcs, Indulis
5	Mednis, Mariss	8	Slips, Karlis	14	Beinikis, Vilmars	21	Cace, Gunars	26	Vitins, Andris
5	Palmer, Astra	8	Sprukts, Hilda	14	Dimbirs, Ilga	21	Luchen, Elga	27	Muir, Erik
5	Purins, Edvards	9	Belovs, Lotars	14	Millers, Juris	22	Ejups, Lara	28	Batarags, Nikolajs
5	Skrodelis, Brita	9	Klauss, Uldis	15	Kreslins, Skaidrite	22	Gruenman, Velta	28	Rungenfelds, Marta
6	Bibelnieks, Dzintra	9	Saivare, Inga	16	Gensler, Ivonna	24	Gaujers, Ilmars	29	Berg, Gita
6	Grinvalds, Vitauts	9	Zimulis, Richards	16	Silva, Lolita I.	24	Giga, Gunta	29	Ozols, Monta
6	Petersone, Ilze	10	Eikstremis, Alvis	16	Sprukts, Harijs	24	Veidis, Erika	30	Dajevskis, Erika
6	Zmuidins, Kristine	10	Ledins, Herberts	17	Upats, Valentine	25	Kaneps, Indrikis	30	Dajevskis, Mara
7	Berzins, Anna Lize	10	Simmons, Talis	18	Millers, Elga	25	Kruze, Zinta K.	30	Farrell, El
7	Bungs, Aira	11	Avens, Oliveris	19	Racibarskas, Andra	25	Kuskis, Valerija		

365 dienas ar labiem draugiem! 2011. gada ceļojums pa Bībeli



Oktobris IZLASĪTS?

Bībeles lasījumi

1		Marka ev. 10: 13-16	Bērniņi. <i>Kad kāds bērniņš Tev ir atklājis Dieva valstību?</i>
2		Marka ev. 10: 46-52	Bartimejs. <i>Kādu ticību Jēzus redzēja aklā Bartimejā?</i>
3		Mateja ev. 5: 14-16	Gaisma, ko redz citi. <i>Ko Tu dari, ja kāds mēģina "izpūst Tavu sveci"?</i>
4		Marka ev. 4: 21-25	Gaisma, kas atklāj visu. <i>Kā šīs sveces uzdevums atšķiras no iepriekšējās?</i>
5		Marka ev. 4: 30-33	Sinepju sēkla. <i>Kas ir Tava mīļākā garšviela?</i>
6		Lūkas ev. 5: 12-15	Izvēle. <i>Kad Tu Jēzum esi devis izvēli Tev palīdzēt?</i>
7		Lūkas ev. 5: 16	Tuksnesis. <i>Vai tuksnešainas vietas Tevi iztukšo vai stiprina?</i>
8		Jāņa ev. 5: 1-18	Prioritātes. <i>Kad drīkst pārkāpt likumus? Kā Jēzus pārinterpretē baušļus?</i>
9		Mateja ev. 10: 37-42	Prioritātes II. <i>Vai mīlestību var izmērīt? Kāpēc Jēzus prasa tik daudz?</i>
10		Mateja ev. 11: 7-15	Atsauksme. <i>Tu no Jēzum esi lūdzis atsauksmes vēstuli. Ko Viņš rakstītu?</i>
11		Marka ev. 4: 36-41	Pārspēks. <i>Kā Tu reagē krīzēs? Vai Tu mierini vai Tevi jāmierina?</i>
12		Lūkas ev. 9: 43-45	Pacietība. <i>Kas Tev teica: "Kad pieaugsi, tad sapratīsi!" Vai tā arī notika?</i>
13		Lūkas ev. 9: 28-37	Apskaidrošana. <i>Ko Tu domā Mozus un Ēlija teica Jēzum?</i>
14		Lūkas ev. 9: 46-48	Pazemība. <i>Vai baidies, ja būsi pazemīgs tad citi Tevi pazemos? Kā šie vārdi atšķiras?</i>
15		Lūkas ev. 17: 1-19	Pateicība. <i>Uzraksti visu par ko esi pateicgs. Sarakstu pieliec pie ledusskapja durvīm.</i>
16		Jāņa ev. 6: 30-40	Dzīvības maize. <i>Kā Jēzus Tev apmierina izsalkumu vai slāpes?</i>
17		Jāņa ev. 10: 1-18	Labais gans. <i>Vai labs gans iet pa prieksu vai aiz savām avīm?</i>
18		Mateja ev. 14: 23-33	Izaicinājums. <i>Kurš tika izaicināts? Jēzus? Pēteris? Abi?</i>
19		Marka ev. 12: 41-44	Ziedojumi. <i>Ko Tavi ziedojumi liecina par Tavām prioritātēm?</i>
20		Lūkas ev. 19: 1-27	Čaķejs. <i>Kā Tavs izskats ir ietekmējis Tavu dzīvi un pašvērtību?</i>
21		Mateja ev. 21: 1-17	Parādes. <i>Kā Tu pārmainies lielā pūlī?</i>
22		Jāņa ev. 13: 1-20	Priekšauts un dvieļi. <i>Kas Tevi visvairāk pārsteidz par Jēzus kalpošanu?</i>
23		Marka ev. 14: 32-42	Ģetzamane. <i>Kur atrodās Tava Ģetzamene?</i>
24		Jāņa ev. 16: 1-15	Aizstāvis – Svētais Gars. <i>Vai jebkad esi nonācis tiesā? Kas Tevi aizstāvēja?</i>
25		Jāņa ev. 19: 25-27	Noslēgums un iesākums. <i>Kā kāda cilvēka nāve ir pārveidojusi citas attiecības?</i>
26		Jāņa ev. 19: 28-30	Piepildījums. <i>Kas vēl Tavā mūžā gaida piepildīšanos?</i>
27		Lūkas ev. 23: 32-43	Absolūtā žēlastība. <i>Kad Kristus krusta vārdi Tevi ir izglābuši?</i>
28		Jāņa ev. 19: 38-42	Jāzeps no Arimatijas. <i>Vai Tu kādreiz rīkojies kā Jēzus slepenais mācekļis?</i>
29		Mateja ev. 28: 1-10	Sievietes kapsētā. <i>Kam Tu esi stāstījis, ka Kristus ir augšāmcēlies?</i>
30		Lūkas ev. 24: 13-35	Ceļš uz Emmavu. <i>Kas ar Tevi ir ceļojis sērās? Cik ilgi Tu esi gatavs palikt ar sērotāju?</i>
31		Mateja ev. 28: 16-20	Jauns uzdevums. <i>Vai esi kādu kristījis? Kas Tava mīļākais/ā svētdienas skolas skolotājs/a?</i>

Oktobra Bībeles lasījumi

Dievkalpojumu un notikumu kalendārs

	Salā	Jonkeros	Ņudžersijā	Citur
Oktobris – 2011				
Svētd. 2.	10:30 Pļaujas svētki ar dievgaldu, Saliņš*	10:00 Pļaujas svētki ar dievgaldu, Saivars		
Svētd. 9.	Nav dievkalpojuma	10:00 Saivars,		12:00 Kapu svētki Katsķilos
Svētd. 16.	10:30 Saliņš	10:00 Saivars	14:30 Īstoranzā, Pļaujas svētki ar dievg, Kaņeps**	15:00 Džamaikā, Pļaujas svētki ar dievg, Saliņš
Svētd. 23.	10:30 Laju vadīts dk.	10:00 Saivars		LELBA sinode Indianāpolē
Svētd. 30.	10:30 Reformācijas svētki ar dievg. Saivars	10:00 Reformācijas svētki ar dievg. Kaņeps		
Novembris – 2011				
Sestd. 5.			9:45 Springfildā, Skolas dk, Saivars	
Svētd. 6.	10:30 Saliņš	10:00 Saivars		
Svētd. 13.	Nav dievkalpojuma	10:00 Saivars		
Piektd. 18.	19:00 Valsts svētku dievkalpojums, Saliņš		13:00 Īstoranzā, Valsts svētku dievk, Kaņeps	
Sestd. 19.		14:00 Valsts svētku akts		
Svētd. 20.	10:30 Mirušo piemiņas diena ar dievg, Saliņš	10:00 Mirušo piemiņas diena ar dievg, Saivars		
Svētd. 29.	10:30 1. Advents, Saliņš	10:00 1. Advents, Saivars		

*2. oktobra Pļaujas svētku dievkalpojumam sekos sarīkojums, kur uzstāsies tautas deju grupa Jumis. Būs siltas pusdienas un izloze "Uz kāra zoba".

**16. oktobrī dievkalpojumā soliste būs Lalita Saliņa un sekos Pļaujas svētku cienasts ar Arvīda Bļodnieka 90. dzimšanas dienas atzīmēšanu.

4. decembrī pēc 2. adventa dievkalpojuma Salas baznīcā sekos Dāmu komitejas rīkotais Ziemsvētku tirdziņš.

Latvian Evangelical Lutheran Church of New York

4 Riga Lane
Melville NY 11747-3406

Address Service Requested

